
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

от 22.01.2014                                                                                                                   №313 

 

 

 

 

Об открытии подвальных продухов 

в многоквартирных домах для свободного  

доступа бездомных животных 

 

 

В целях предотвращения гибели бездомных животных в зимний период            

и как биологический метод проведения дератизации подвальных помещений               

и технических подполий многоквартирных домов на территории муниципального 

образования город Набережные Челны, в соответствии с пунктом 3.4.3 Правил          

и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных 

Постановлением Госстроя России от 27.09.2003 №170 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Рекомендовать управляющим организациям, товариществам 

собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам,  

специализированным потребительским кооперативам, собственникам помещений 

в многоквартирном доме при оборудовании подвальных продухов жилых домов 

жалюзийными решетками оставлять один подвальный продух для свободного 

доступа бездомных животных в подвальные помещения и технические подполья 

многоквартирных домов. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Киямова Р.А. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                      Ф.Ф. Латыпов 


